
 

EuroKlíč v Týništi nad Orlicí 

CO JE EUROKLÍČ A KDE SE POUŽÍVÁ 
Euroklíč je speciálně upravený univerzální klíč, který je určen osobám se zdravotním 

postižením a rodičům dětí do tří let, a to k otevření veřejně přístupných sociálních zařízení 

(WC), výtahů, schodišťových plošin a podobných zařízení. K tomu, aby se Euroklíčem dala 

tato zařízení otevřít, musejí být osazena speciálním zámkovým systémem. Výhodou Euroklíče 

je, že si s ním lidé se zdravotním postižením mohou tato zařízení odemknout sami a nemusejí 

žádat o klíč obsluhu. 

  

KDO MŮŽE ZÍSKAT ZDARMA EUROKLÍČ 
Euroklíč může zdarma získat každý držitel průkazu TP, ZTP a ZTP/P, diabetik, stomik, 

onkologický pacient, člověk trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, 

nespecifickými střevními záněty (Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou), močovými 

dysfunkcemi, diabetem a rodiče dětí do tří let. Je nutné předložit občanský průkaz a průkaz 

TP, ZTP či ZTP/P. U těch, kteří nejsou držiteli průkazů, bude do „Evidenční karty Euroklíče“ 

napsáno, že patří do některé cílové skupiny. 

  

KDE MŮŽETE EUROKLÍČ ZÍSKAT   
Centrálním distribučním místem Euroklíčů pro Královéhradecký kraj je Centrum pro integraci 

osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s.  

Od 4.11.2019 na MěÚ Týniště nad Orlicí, správním odboru, Mírové náměstí 90. 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Bohuslav Matys, sociální pracovník, tel.: 494 337 303 

                                                                                                         720 962 640 

 

KDE LZE EUROKLÍČ POUŽÍT 
Na benzínových pumpách, na úřadech, ve školách, ve sportovních, kulturních, zdravotnických 

zařízeních, v obchodních centrech, v ubytovacích zařízeních a na mnoha dalších místech. 

Euroklíč je možné využít nejen v ČR, ale hlavně při cestách ve státech EU, kde je možnost 

jejich využití podstatně vyšší. 

Aktuální seznam míst, kde lze Euroklíč v České republice použít, naleznete na internetových 

stránkách www.euroklic.cz   

Zařízení, ve kterých lze Euroklíč použít, jsou obvykle označena samolepkami, každé takové 

místo je označeno pamětní deskou.  

Mgr. Bohuslav Matys, sociální pracovník, správní odbor, MěÚ Týniště nad Orlicí  

 

 

 

 



V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI JSOU TO TATO MÍSTA : 

Dvůr Králové nad L. WC (1E). Hypermarket Kaufland, 17. listopadu 3111 

Hořice WC (1E). Poliklinika II., Husova 321 

Hradec Králové WC (1E). Hobby market OBI Hradec Králové, Akademika Bedrny 383/10a 

Hradec Králové WC (1E). Hypermarket Kaufland, Pilnáčkova 436/11 

Hradec Králové WC (1E). Hypermarket Makro Cash & Carry, Hradubická 181 

Hradec Králové WC (6E). Kongresové centrum Aldis, Eliščino nábřeží 375/1 

Hradec Králové WC (1E). Parkovací dům Katchnerka, Wonkova 

Hradec Králové WC (1E). Úřad práce ČR Hradec Králové, Wonkova 1142 

Hradec Králové WC (1E). Veřejné WC, Šimkovy sady, Buzulecká 

Hronov WC (1E). Jiráskovo muzeum v Hronově, Jiráskovo divadlo, Náměstí Čs. Armády 

500 

Jaroměř WC (1E). Hypermarket Kaufland, Dolecká 970 

Jičín WC (1E). Hypermarket Kaufland, Riegrova 1148 

Jičín Plošina (2E). Kulturní zařízení města Jičína – Masarykovo divadlo, Husova 206 

Jičín WC (1E). Městský úřad Jičín, 17. listopadu 16 

Jičín WC (1E). Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18 

Náchod WC (1E). Hypermarket Kaufland, Polská 379 

Náchod WC (1E). Veřejné WC, Masarykovo náměstí 40 

Nová Paka WC (1E). Veřejné WC, Masarykovo náměstí 

Nové Město nad M. WC (1E). Městská knihovna, přízemí, Komenského 30 

Nové Město nad M. WC (1E). Veřejné WC Farská zahrada, ulice Českých legií 

Nové Město nad M. WC (1E). Veřejné WC Rychta, ulice T. G. Masaryka 

Nové Město nad M. WC (1E). Veřejné WC, Husovo náměstí 1246 

Rychnov nad K. WC (1E). Hypermarket Kaufland, Štemberkova 1640 

Trutnov WC (1E). Autobusové nádraží Trutnov 

Trutnov WC (1E). Hobby market OBI Trutnov, Obchodní 134 

Trutnov WC (1E). Hypermarket Kaufland, Horská 647 

Trutnov Plošina + WC (5E). UFFO Společenské centrum Trutnov, Nám. Republiky 999 

Týniště nad O. WC (1E). Železniční stanice Týniště nad Orlicí, Nádražní 344 

Vrchlabí WC (2E). Hypermarket Kaufland, Lánovská 1656 

 

 

 


